Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Тульский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«31» августа 2020 г. №  52-1/о

О внесении изменений в приказ Тульского филиала Финуниверситета
от 09.06.2020 № 33/о

Для корректировки плановой учебной нагрузки кафедр Тульского филиала

Финуниверситета на 2020/2021год с учетом контингента на 01 сентября 2020 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Тульского филиала Финуниверситета от 09.06.2020 № 33/о

«Об организации учебного процесса по очной и очно-заочной формам обучения в

2020/2021 учебном году», изложив приложения №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к приказу в

редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему приказу.

2. Заведующим кафедрами провести корректировку индивидуального

распределения учебной нагрузки на 2020/2021 учебный год.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по учебно

методической работе Назырову Е.А.

Директор Г.В. Кузнецов

3 1 6 4

Приказ подготовил

Заведующий учебной частью
И  д  Н.И. Колунтаева

« 3 / /> й 2020 г.

Согласовано

Заместитель директора
по учебно-методической работе

Е.А. Назырова
«2>{ » Q̂ CyjuO-y^ О 2020 г.

2

Приложение № 1
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от«ЗК 0 £> .2020 № ,?&-■//£>

Внесение изменений в приложение № 1 приказа Тульского филиала Финуниверситета от 09.06.2020 № ЗЗ/о
___  (бакалавриат, очная форма обучения -  324 чел.)__________________________

Н а и м е н о в а н и е 1 к у р с 2 к у р с 3  к у р с 4  к у р с
н а п р а в л е н и я

№
п о т о к а

№
у ч .г р

К о л - в о
с т у д /в

т .ч .н н о с т р
№  п о т о к а

№
у ч .г р

К о л - в о
с т у д /в

т .ч .и н о
с т р

№
п о т о к а

№
у ч .г р

К о л - в о
с т у д /в

т .ч .н н о с т р

№
п о т о к

а
№

у ч .г р

К о л - в о
с т у д /в

т .ч .н н о с т р

Э к о н о м и к а : Т у л а  2 0 -
Т у л а  2 0 -
1 Б -Э К -0 1 3 9

Т у л а  1 9 -1 Б -

Э К У А

Т у л а  19 -

1Б-
Э К 0 1 У А -

0 1 ;
Т у л а  1 9 -

1Б -Э К Ф К -
0 2

2 2 /2

Т у л а  18
1 Б -Э К У  А

Т у л а 1 8-

1Б-
Э К 0 1 У А

1 8 -1 Б -
Э К 0 1 Ф К

10

Т у л а
1 7 - 1 Б -

Э К

Т у л а  17-

1 Б -Э К -

0 1 ;
Т у л а  1 7 -
1 Б -Э К -0 2

8
У А . Ф и К f Б -Э К

Т у л а  19  -
1 Б -Э К Ф К

2 3 Т у л а  18 -
1Б-

Э К Ф К

2 9 /2 Т у л а
1 7 -

1 Б -Э К

2 0

М е н е д ж м е н т .
М О

Т у л а  2 0 -
1 Б -М Н

Т у л а  2 0 -

1 Б -М Н 0 1 2 5
Т у л а ! 9 - 1 Б -

М Н

Т у л а 19-

1 Б -М Н 0 1 9 - - -
Т у л а 1
7 -1 Б -
М Н

Т у л а 1 7 -
1 Б -М Н 0 1

10

Г  о с у д а р с т в е н н

о е  и
м у н и ц и п а л ь н о е

у п р а в л е н и е

Т у л а  2 0 -
1 Б -Г М У

Т у л а  2 0 -
1 Б -Г М У 0 1

10
Т у л а 18-
1 Б -Г М У

Т у л а 1 8 -
1Б -Г М У 0 1

2 5
Т у л а 18-
1Б -Г М У

Т у л а 1 8 -
1Б-

Г М У 0 1
2 0

Т у л а 1

7 -
1Б-

Г М У

Т у л а 1 7 -
1Б-

Г М У 0 1
17

Б и з н е с
и н ф о р м а т и к а

Т у л а  2 0
! Б -Б И

Т у л а  2 0 -
1Б -Б И 0 1

15
Т у л а 1 8-

1 Б -Б И
Т у л а !  8 -
1 Б -Б И 0 !

2 2
Т у л а 18-

1Б -Б И
Т у л а 18-
1Б -Б И 01

13
Т у л а !

7

1 Б -Б И

Т у л а !  7 -
1Б -Б И 01

7

В с е г о 4 5 8 9 5 5 1 0 1 /2 4 4 7 2 /2 5 5 6 2

Примечание: ФиК -  Финансы и кредит
У А -  Учет, анализ и аудит
МО -  Менеджмент организации
ГМУ - Государственное и муниципальное управление
БИ - Бизнес-информатика

3

(бакалавриат, очно-заочная форма обучения- 9 чел.)

Н а и м е н о в а н и е
н а п р а в л е н и я /

п р о ф и л я

1 KVI[>С 2 к у р с 3 к у р с 4 к у р с 5 к у р с
JV.

п о т о к а №
у ч .г р

К о л -в о
с т у д /в

т .ч .и н о с т р .

№
п о т о к а №

у ч .г р

К о л -в о
с т у д /в

т .ч .и н о с т р

№
п о т о к а №

у ч .г р

К о л -в о
с т у д /в

т .ч .и н о с т р

№
п о т о к а №

у ч .г р

К о л -в о
ст у д /в

т .ч .и н о с т

р

№
п о т о к а J f t

у ч .г р

К о л -в о
с т у д /в

т .ч .и н о с т

р

Эконом ика,
Ф инансы  и

к р е д и т
- - -

Т ула
19 -1 Б -
Э К -03

Т ула
19-1Б -
Э К -03

9 - - - - - - -

В с ег о - - - 1 1 9 - - - - - - - - -

(магистратура, очно-заочная форма обучения -  9 чел.)

Наименование
направлении

1 курс 2 курс 3 курс
№ потока № уч.гр. Кол-во

студентов/в
т.ч.иностр.

№ потока № уч.гр. Кол-во
студентов/в
т.ч.иностр.

№ потока № уч.гр. Кол-во
студентов/в
т.ч.иностр.

Экономика* - - - Тула 19 -
М

Тула 19 -
1М-ЭК01 2 - - -

Менеджмент* - - - Тула 19 -
М

Тула 19 -
1М-М01 7 - - -

Всего - - - 2 2 9 - - -

* Примечание:
магистерские программы:
Менеджмент: «Финансовый менеджмент и рынок капиталов»
Экономика: «Учет, анализ, аудит»

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева

4

Приложение № 2
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от Ъ1(Ж  .2020 № S&  ‘ / / О

Внесение изменений в приложение № 3 приказа Тульского филиала Финуниверситета 09.06.2020 № ЗЗ/о

Н а п р а в л е н и е
п о д г о т о в к и П р о ф и л ь К у р с В и д  п р а к т и к и

К о л -в о
н ед е л ь

О р г а н и за ц и о н н а я
ф о р м а  п р о в е д е н и я

К о л -в о
с т у д е н т о в

О б е с п е ч и в а ю щ а я
к а ф ед р а

Э коном ика Ф инансы  и кредит 4

уч ебн ая  практика:
практика п о  п ол уч ен и ю

первичны х
проф ессионал ьны х

ум ен и й

2

и н ди ви дуал  ьная

2 0

Ф иК

п р ои зводствен н ая , в том
ч и сл е предди п л ом н ая
практика: практика по

п о л уч ен и ю
проф есси он ал ьн ы х

ум ен и й  и опы та
п р оф есси он ал ь н ой

деятел ьности;
преддипл ом ная  практика

6 20

Э коном ика У чёт, анализ и а у д и т 4

уч ебн ая  практика:
практика по п ол уч ен и ю

первичны х
проф есси он ал ьн ы х

у м ен и й

2

индивидуальная

8

ЭиУ

п р ои зводствен н ая , в том
числе п р едди п л ом н ая
практика: практика п о

п ол уч ен и ю
п р о ф есс  иональны х

ум ен и й  и опы та
п р оф есси он ал ь н ой

деятел ьности;
п р едди п л ом н ая  практика

6 8

5

Н а п р а в л ен и е
п о д г о т о в к и П р о ф и л ь К у р с В и д  п р а к т и к и

К о л -в о
н ед е л ь

О р г а н и за ц и о н н а я
ф о р м а  п р о в е д е н и я

К о л -в о
с т у д е н т о в

О б е с п е ч и в а ю щ а я
к а ф ед р а

М ен едж м ен т
М ен ед ж м ен т
организац ии

4

уч ебн ая  практика:
практика по  п ол уч ен и ю

первичны х
проф есси он ал ьн ы х

ум ен и й

2

индивидуальная

10

Э иУ

производствен н ая , в том
ч и сл е преддипл ом ная
практика: практика по

п ол уч ен и ю
проф есси он ал ьн ы х

ум ен и й  и опы та
п р оф есси он ал ь н ой

дея тел ьн ости ;
п р едди п л ом н ая  практика

6 10

Г осуд ар ств ен н ое и
м униц ипал ьное

управлен ие

Г о су д а р ств ен н о е  и
м ун и ц и п ал ьн ое

уп равлен ие
4

уч ебн ая  практика:
практика по  п ол уч ен и ю

первичны х
проф есси он ал ьн ы х

ум ен и й  и навы ков, в том
ч и сл е первичны х ум ен и й

и навы ков в н ауч н о
и ссл едовател ьск ой

дея тел ь н ости

2

индивидуальная

17 Э иУ

п р ои зводствен н ая , в том
ч и сл е преддипл ом ная ,
практика: практика по

п ол уч ен и ю
п роф есси он ал ьн ы х

ум ен и й  и опы та
п роф есси он ал ьн ой

д ея тел ь н ости  (в  том  ч и сл е
техн ол оги ч еск ая

практика, педагогическая
практика); н ауч н о
иссл едовател ьск ая

работа; преддиплом ная
практика

4 17 Э иУ

6

Н а п р а в л е н и е
п о д г о т о в к и П р о ф и л ь К у р с В и д  п р а к т и к и

К о л -в о
н е д е л ь

О р г а н и за ц и о н н а я
ф о р м а  п р о в е д е н и я

К о л -в о
ст у д е н т о в

О б е с п е ч и в а ю щ а я
к а ф ед р а

Б и зн ес
инф орм атика

И Т -м ен ед ж м ен т  в
б и зн есе

4

уч ебн ая  практика:
практика по п ол учени ю

первичны х
п р о ф есс  иональны х

ум ен и й  и навыков, в том
ч и сл е первичны х ум ен и й

и навы ков научно-
и ссл едов ател  ьской

дея тел ьн ости

2

индивидуальная

7 М иИ

п р ои зводствен н ая , в том
ч и сл е преддипл ом ная ,
практика: практика по

п ол уч ен и ю
п р оф есси он ал ьн ы х

у м ен и й  и опы та
п р оф есси он ал ь н ой

деятельности;
п р едди п л ом н ая  практика

8 7 М иИ

Заведующий учебной частью / Н.И. Колунтаева

7

Приложение № 3
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от V .  Q& .2020 №  goL’ -tlO

Внесение изменений в приложение № 4 приказа Тульского филиала Финуниверситета 09.06.2020 № ЗЗ/о
№ Кафедра Количество ВКР, закрепленных за кафедрой

бакалавриат
1 Математика и информатика 7
2 Финансы и кредит 20
3 Экономика и управление 35

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева

8

Внесение изменений в приложение № 5 приказа Тульского филиала Финуниверситета от 09.06.2020 № ЗЗ/о

Приложение № 4
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от З ^ . О ^ -2020№ S 3 - S I O

Направление
подготовки Профиль

Количество Наименование
кафедры и

количество ППС
для участия в

работе ГЭК (чел.)

студентов/бакалавров
(чел.) комиссий дней проведения

ГИА

Экономика Учет, анализ и аудит 8 1 2 Экономика и
управление - 2

Экономика Финансы и кредит 20 1 4 Финансы и кредит -
2

Менеджмент Менеджмент
организации 10 1 2 Экономика и

управление -  2
Государственное и

муниципальное
управление

Государственное и
муниципальное

управление
17 1 4 Экономика и

управление -  2

Бизнес-информатика ИТ-менеджмент в
бизнесе 7 1 2 Математика и

информатика - 2

Заведующий учебной частью /' Н.И. Колунтаева

9

Внесение изменений в приложение № 6 приказа Тульского филиала Финуниверситета от 09.06.2020 № ЗЗ/о

Приложение № 5
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от 3 £ 0 & _ .2020 № &  - S/<P

Кафедра/ наименование направлений кафедры Количество студентов выпускного курса
(чел.)

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
1 Экономика и управление 8
2 Финансы и кредит 20

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»
1 Экономика и управление 10

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»
1 Экономика и управление 17

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»
1 Математика и информатика 7

Итого 62

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева

10

Приложение № 6
к приказу
Тульского филиала Финуниверситета
от З / . О Я  .2020 № Sei'fLO

Внесение изменений в приложение № 7 приказа Тульского филиала
Финуниверситета от 09.06.2020 № ЗЗ/о

№
п/п Наименование дисциплины

Количество
студентов

(чел.)
Направление подготовки «Экономика»

2 курс
профиль «Учёт, анализ и аудит»

3 семестр
1 Логика бизнеса 0
2 История экономических учений 0
3 Психология бизнеса 22

4 семестр
Основы научного труда в профессиональной деятельности 22
Имитационное моделирование в профессиональной
деятельности

0

профиль «Финансы и кредит»
3 семестр

] Логика бизнеса 0
2 История экономических учений 0
3 Психология бизнеса 23

4 семестр
1 Основы научного труда в профессиональной деятельности 23
2 Имитационное моделирование в профессиональной

деятельности
3 курс

профиль «Учёт, анализ и аудит»
5 семестр

1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Психология управления 0
3 Регионалистика 10

профиль «Финансы и кредит»0
5 семестр

1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Психология управления 0
3 Регионалистика 29

6 семестр
1 Управление кредитной организацией 0
2 Финансы бюджетных организаций 0
3 Трейдинг 29
4 Оценка инвестиционных проектов 29
5 Финансовая среда организации 0

4 курс
профиль «Учёт, анализ и аудит»

II

№
п/п Наименование дисциплины

Количество
студентов

(чел.)
8 семестр

1 Бухгалтерский учет и отчетность в банках 0
2 Бухгалтерский учет и отчетность в бюджетных учреждениях 8
3 Аудит налогового учета и отчетности 8
4 Интегрированная отчетность и ее использование в анализе 0
5 Профессиональные компетенции бухгалтера 8
6 Учет затрат в отдельных отраслях экономики 8
7 Практика проведения аудиторских проверок по оценке рисков

бизнеса
8

8 Проведение аудита эффективности 8
профиль «Финансы и кредит»

7 семестр
1 Стратегия развития коммерческого банка 0
2 Трейдинг 20
3 Антикризисное управление 20
4 Банковские риски 0

8 семестр
1 Системный анализ в экономике 20
2 Международные стандарты финансовой отчетности 0
3 Статистика финансов 0
4 Теория нечетких множеств и ее приложения в экономике 20
5 Теория игр и ее приложения в экономике 20
6 Основы прикладной социологии в экономике 0
7 Гражданское право РФ 20
8 Финансовый маркетинг 0

Направление подготовки «Менеджмент»
2 курс

профиль «М енеджмент организации»
3 семестр

1 Регионалистика 9
2 Технологии визуализации в профессиональной деятельности 9

4 семестр - 1
1 Основы научного труда в профессиональной деятельности 9
2 Эконометрика 0

4 семестр - 2
1 Тренинг «Деловые переговоры в профессиональной

деятельности»
0

2 Экономическая статистика 9
4 курс

профиль «М енеджмент организации»
7 семестр

1 Сбытовая политика 10
2 Основы логистики 0
3 Разработка управленческих решений 10
4 Риск-менеджмент в корпорациях 0

8 семестр
1 Оценка и управление стоимостью бизнеса 0
2 Автоматизированные информационные системы на базе 1C: 10

12

№
п/п

Наименование дисциплины Количество
студентов

(чел.)
Предприятие

3 Конфликтология 0
4 Международные стандарты финансовой отчетности 0
5 Исследование систем управления 10

Направление подготовки «Государственное и муниципальное управление,
профиль «Государственное и муниципальное управление»

2 курс
3 семестр -1

1 Социологические основы управления 25
2 Регионалистика 25
3 Обеспечение противодействия коррупции 0
4 Экономика общественного сектора 0
5 Кросс-культурные коммуникации 0
6 Трудовое право РФ 25

3 семестр -  2
1 Логика бизнеса 0
2 История экономических учений 0
3 Психология бизнеса 25

4 семестр -  1
1 Основы научного труда в профессиональной деятельности 25
2 Имитационное моделирование в профессиональной

деятельности
0

4 семестр -  2
1 Управленческая этика 0
2 Экономика организаций 25

3 курс
5 семестр

1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Регионалистика 20
2 Психология управления 0

6 семестр 1
1 Трудовое право РФ 0
2 Государственно-частное партнерство 20

4 курс
7 семестр

1 Управление потенциалом национальной экономики 0
2 Управление комплексным развитием муниципальных

образований
17

8 семестр
1 Законодательное обеспечение противодействия коррупции 0
2 Эффективность государственного и муниципального

управления
17

3 Территориальная организация и структура хозяйства 17
4 Государственное прогнозирование 0
5 Опыт зарубежного государственного и муниципального

управления
0

6 Социальные гарантии 0
7 Экономическая безопасность 17

13

№
п/п Наименование дисциплины

Количество
студентов

(чел.)
8 Маркетинг территорий 17

Направление подготовки «Бизнес-информатика»,
профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

2 курс
3 семестр

1 Логика бизнеса 0
2 История экономических учений 0
3 Психология бизнеса 22

4 семестр -  1
1 Клиент-ориентированные технологии 22
2 Логистические информационные системы 0

4 семестр -  2
1 Основы научного труда в профессиональной деятельности 22
2 Имитационное моделирование в профессиональной

деятельности
0

3 курс
5 семестр

1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Психология управления 0
3 Проектный менеджмент 13

6 семестр
1 Автоматизация бизнес-процессов предприятия на базе SAP 0
2 Автоматизация бизнес-процессов предприятия на базе

Microsoft
13

3 Автоматизация бизнес-процессов предприятия на базе 1C:
Предприятие

13

4 Автоматизация бизнес-процессов предприятия на базе Oracle 0
4 курс

8 семестр-1
1 Системы автоматизации документооборота 7
2 Анализ, совершенствование и управление бизнес-процессами 0
3 Технологии разработки корпоративного портала 7

8 семестр-2
1 Управленческие технологии в маркетинге 7
2 Управленческая психология 7
3 Самоменеджмент 0
4 Техники прямых корпоративных ИТ-продаж и

нейромаркетинг
0

уЗаведующий учебной частью Н.И. Колунтаева

14

Приложение № 7
к приказу
Тульского филиала Финуниверситета
от g -T O A  .2020 № 5 3 - ' ( [ О

Внесение изменений в приложение № 8 приказа Тульского филиала
Финуниверситета от 09.06.2020 № ЗЗ/о

№
п/п Наименование дисциплины

Количество
студентов

(чел.)
Направление подготовки «Экономика»

2 курс
профиль «Финансы и кредит»

3 семестр
1 История экономических учений 9
2 Логика бизнеса 0
3 Психология бизнеса 0

4 семестр
1 Основы научного труда в профессиональной деятельности 9
2 Имитационное моделирование в профессиональной

деятельности
0

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева